

Emiliano Torresan

COUNSEL

Emiliano Torresan ha maturato una vasta esperienza in merito a tutti gli aspetti relativi ai rapporti di lavoro. In particolare, si occupa regolarmente di tutte le tematiche relative ad assunzioni, utilizzo di diverse tipologie di contratti e dei vari strumenti di flessibilità, licenziamenti individuali e collettivi, attività di due diligence, contratti di appalto e trasferimenti di azienda. Emiliano Torresan gestisce regolarmente contenziosi lavoristici in materia di licenziamenti individuali e collettivi, contratti di lavoro autonomo, demansionamento, differenze retributive, impugnazione di sanzioni disciplinari e condotte antisindacali.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Counsel** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Managing Associate** | 2019 – 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2015 – 2019
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2009 – 2015
Legance – Avvocati Associati, Milano

FORMAZIONE

- 2013**
Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2012**
Abilitazione alla professione forense
- 2009**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università degli Studi di Genova, Genova
- 2009**
Soggiorno di ricerca presso la New York University, New York, U.S.A.

PUBBLICAZIONI

Emiliano Torresan è autore del seguente articolo: *"L'esperienza statunitense dei compliance program"*, Diritto e pratica delle società, Il Sole 24 Ore, settembre 2009.



INFO

- Data di nascita**
18 ottobre 1983
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
etorresan@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Diritto del Lavoro e delle
Relazioni Industriali